(40) Confer. tom. XII, col. 1034.

(41) Cod. uterque.

supponitis, me propter peccata hæc pati. An ergo oportebat vos me ita continellis exciperetis? *Apud me autem degit erro.* Et si per suppositionem hæc fecissem, quæ non erant facienda: etsi huiusmodi fuisset; an non oportebat vos intuentes flagellatum, vermes, bonorum amissionem, revereri? Verumtamen appetistis me non miserentes mei, neque compatiētes meis calamitatibus.

V. 5. *Esto autem, quia contra me magnificamini, insultatis autem mihi contumelia.*

Non mediocriter mihi conviciamini, sed alii alios excipientes insultatis: tanquam irruentes et concutiantes me conviciamini.

V. 6. *Munitionem autem suam super me exaltavit.*

Tanquam sub murum calamitatis sum munitio, quam non possum evadere, donec iudicet Deus diruere illam.

V. 7. *Ecce rideo convicio, et non loquar.*

Hoc illud est: *Vince in bono malum*⁴².

Ejusdem. Ecce in convicio vestro ridere, non loqui arbitror.

CAP. XX.

V. 6. *Si ascendat in cælum ejus dona, sacrificium autem illius nubes tangat.*

Impii si ascendant dona in cælum, si admodum eleventur, si sacrificium illius nubes tangat. Quandoque oraverit hæreticus, quandoque sacrificium illius ascenderit ex superbia, quandoque videatur fuisse confirmatus⁴³, tunc funditus interit. *Oratio enim illius reputatur ei in peccatum, et est ipsa oratio ejus in peccatum*⁴⁴.

V. 7. *Quandoque enim videatur fuisse confirmatus, tunc in finem interit.*

Simile, *Inimici autem Domini simul atque glorificati et exaltati fuerint, deficientes sicut fumus desecerunt*⁴⁵.

V. 7. *Qui autem viderant eum dicent, Ubi est?*

Qui sunt qui viderant eum? Ecclesiastici nos, qui videntes eorum errores, dicemus: *Ubi sunt?*

V. 8. *Tanquam somnium explicatum, nequaquam inveniatur.*

Somniatores huiusmodi, et qui sibi phantasmata effingunt, nequaquam veritate mentem fulciunt cum decipiantur, fiuntque *tanquam somnium explicatum, quod non inveniatur.*

V. 10. *Filios ejus perdant minores.*

Filios ac discipulos ejus qui hæc docuit.

V. 10. *Manus autem ejus incendiant dolores.*

Manus ejus, inquit, id est opera illius, succedent ei punitionem.

Manus autem ejus. Impii hujus et seducti, *cujus oratio reputatur in peccatum; cujus sacrificium si ascendat in cælum, et nubes tangat, tunc in finem*

λαμβάνεται, ὅτι διὰ τὰ ἁμαρτήματα ταῦτα πάσχω· ἄρ' οὐν ἐχρῆν ὑμᾶς οὕτω μοι ὀνειδίζειν; *Παρ' ἐμοὶ δὲ ἀλλίσεται πλάνος.* Εἰ καὶ καθ' ὑπόθεσιν τοιαῦτα ἐπεποιήκειν, οἶα οὐκ ἔδει· εἰ καὶ τοιοῦτος ἦμην, ἄρ' οὐκ ἐχρῆν ὑμᾶς βλέποντας μάστιγας, τοὺς ἰχθύρας, τοὺς σκώληκας, τὴν ἀπόλειαν τῶν ὑπαρχόντων, αἰδεσθῆναι; Ἄλλὰ προσπιδαίνετε μοι μὴ ἐλεούντές με, μηδὲ συμπαθοῦντές μου τῇ περιστάσει.